Ordenanza Nunje
1/3

Direccion c%\e.ﬂ_. y T ,
Concejo Deliberante Municipaticad de Ushua
de {6 Cindad de Ushuaia 32/1984
EL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE UVSHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

Taxi N.° 64 de nuestra ciudad.

ARTICULO 1°.- Excepcion. EXCEPTUAR de io dispuesto en el articulo 13, inciso g),
je la Ordenanza Municipal N.° 5314 al sefior Jorge Ricardo Sosa, licenciatario del

SANCI

promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.
DRDENANZA MUNICIPAL N.°
), M

i

ARTICULO 2°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

-

60C3 ...
ONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 15/12/2021 -
a2

N
.
"

. l i
- / CL
IRIARTE SEBA T/w?
Secrelane Legisfativo

Concejo Deliberame} Ushuaia

Juan Cilos PiNO
: - Prosidente
oncejo Daliberanto do Ushuaia

das Lsl s Madvinas, Ceurgics y Nawdpicl del Sur, son Ly serdn Argenizias



Ordenanza
2/3

Provincia de Tierra del Fuego Direccion Ge L,
Antartida ¢ Islas del Atlantico Sur MUﬂ!CJpaﬁgad da Ushuain
=Repiiblica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

“2022-40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas”

Cde. Expte. N° E — 14396/2021
USHUAIA, 05 ENE 2022

SENOR PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE
AIC DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA:

Viene a esta Secretaria Legal y Técnica el expediente del corresponde, mediante el
cual tramita la Ordenanza Municipal dada en la Sesién Ordinaria de fecha 15/12/2021, por
medio de la cual se exceptia de lo dispuesto en el articulo 13, inciso g), de la Ordenanza
Municipal N° 5314 al sefor Jorge Ricardo Sosa, licenciatario del Taxi N° 64 de nuestra ciudad.

Que habiéndose dado intervencion a la Secretaria de Gobierno, la misma sugiere la
promulgacién de la norma.

En virtud de lo expuesto, este Servicio Juridico Permanente, en el marco del Anexo X,
punto 11) de la Ordenanza Municipal N° 4976, recomienda proceder a la promulgacion de la
Ordenanza dada en la Sesion Ordinaria de fecha 15/12/2021, conforme las atribuciones
conferidas al Departamento Ejecutivo por el articulo 152 inciso 3) de la Carta Orgéanica
Municipal.

DICTAMEN SLyTNe == 13 oopn.

g

2T

isin \A
o (;((J?a de Asistencia Letr
o aly Tecnica

ia Lec :
Secrelana Lea) de Ushuain

Municipatida

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



Ordenanza

3/3

" Fominisiraliva
e LY T
{anidi L!G&}l?mﬁ@d dae U
Provincia de Ticrra del Fuego “2022-40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas™
Antartida ¢ Islas del Atlantico Sur
=Repuablica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 05 ENETOL

VISTO el expediente N° E-14396/2021 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la Sesion Ordinaria de fecha 15/12/2021, por
medio de la cual se exceptUa de lo dispuesto en el articulo 13, inciso g), de la Ordenanza
Municipal N° 5314 al sefior Jorge Ricardo Sosa, licenciatario del Taxi N° 64 de nuestra ciudad.

Que ha tomado la intervencién pertinente el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo el Dictamen S.Ly T N° s § /2022, recomendado su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las
prescripciones de los articulos 152 inciso 3), 156 y 159 ihciso 1) de la Carta Organica
Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE
A/C DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N§ 0 ¢ 3 —,‘,:g:ancionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia en la Sesién Ordinaria de fecha 15/12/2021, por
medio de la cual se exceptla de lo dispuesto en el articulo 13, inciso g), de la Ordenanza
Municipal N° 5314 al sefior Jorge Ricardo Sosa, licenciatario del Taxi N° 64 de nuestra ciudad.

Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.
ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar. .
DECRETO MUNICIPAL N° ‘\" 26 [2022.-
c:hgf"" /\ /\

Jhan € n\o P"”*‘()
lu ¢ del Conedy n’D\.l\\\c\ ante

e Vhlnlupﬂ
D/ ‘/L P e
[ e

c Ushunia
—

\H T Cv i

: ata
‘,‘Jlumup o G s Unhua

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sony seran Argentinas”




	Page 1
	Page 2
	Page 3

